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1) Minnesanteckningar 

Minnesanteckningar från föregående möte läggs till handlingarna. 

2) Gustavsbergsprojektet 

 

Moa Öhman informerar om Gustavsbergsprojektet arbete med tillgänglighet. 

 

Värmdö kommun har inga specifika styrdokument för tillgänglighet. Däremot finns reglerar 

PBL, Standard Trafikverket och miljöprogram tillgänglighetsfrågor. Miljöprogrammet 

reglerar tillgänglighet i parker och byggnader. Öhman lyfter även upp det kommande 

belysningsprogrammet (ej antagen ännu), som gynnar tillgängligheten. Vidare exemplifierar 

Öhman arbetet i två skeden; detaljplaneskedet och genomförandeskedet.  

 

Rådet lyfter frågan om remissinstans. Margaretha Gutner påtalar att det enligt 1 § 

arbetsordningen för Värmdö kommuns Råd för funktionshindrade framgår att ”Rådet ska 

vara remissinstans i allmänna frågor som berör frågor rörande funktionshinder, när 

kommunstyrelsen beslutar om detta. Vid remisser ska rådets sammanvägda synpunkter 

presenteras.”  

 

Affi Stork informerar att kommunstyrelsen för närvarande inte tagit ett sådant beslut i något 

enskilt ärende. Stork poängterar dock att rådet bör vara en remissinstans i 
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tillgänglighetsfrågor, och att frågan kommer lyftas så att rådet kan engageras mer. Öhman 

välkomnar synpunkter i tillgänglighetsfrågor.  

 

3) Information från kommunen 

Rådet för funktionshinder har tidigare lyft frågan om uppdatering av tillgänglighetsguide. 

Socialnämnden beslutade den 10 december 2013 att ställa sig bakom rådets önskemål. 

Ärendet har nu skickats till kommunstyrelsen och kansli- och utvecklingsavdelningen har nu 

som uppdrag att se över detta.  

 

Ylva informerar om grundbidrag. Den 31 mars är sista dag att ansöka om grundbidrag. 

Ansökan ska vara gjord på rätt blankett. Viktigt att tänka på är att socialkontoret inte 

behandlar ansökningar som ej inkommit på rätt blankett och i rätt tid. Blanketter och policy 

finns på hemsidan. Blankett återfinns på:  

 

http://www.varmdo.se/download/18.6d1ee817142937b7482e80/1385993862503/Grundbidra

G%2C+handikapporganisationer%2C+ans%C3%B6kan+-+blankett.pdf 

 

Policy med information om vilka som kan söka samt hur man söker hittas på:  

 

http://www.varmdo.se/download/18.cd2d5fa14102cb73ad1251/1379345893015/Policy+f%  

 

Kontakta gärna socialkontoret om ni har frågor. 

 

Vidare informerar Sjögren och Stork att arbetsordningen ska ses över. En kartläggning över 

vilka föreningar som representeras, vilka typer av frågor som kan lyftas, hur remisser 

behandlas och hur ärendegången ser ut ska göras. Tanken är även att Rådet på ett 

tillfredsställande sätt ska få återkoppling om hur ärenden som väckts i Rådet har behandlats. 

Underlag tas fram av Daniel Nilsson. 

 

Gutner väcker fråga om tidpunkt för rådet. Stork informerar att även detta kommer ses över. 

 

4) Information från organisationerna 

 

Arne Lundberg: Hjärt-lungräddning har kommit igång tillsammans med andra föreningar i 

Handikappforum. Den 15 februari är det årsmöte. Möte kommer hållas med vårdcentral i vår.  

 

Estelle Bergström: Aktuellt är bokslut och årsmöte. Svårt att rekrytera ledamöter till styrelse.  

 

Margareta Gutner: I år är ett viktigt år, d.v.s. valår.  Det är 20 år sedan LSS infördes. I P1 

Pratade Bengt Westerberg om LSS. Enligt Westerberg urholkas LSS intentioner. Politiker är 

oengagerade. Ingen lyfter frågan i valet. En annan fråga är att färre och färre klarar skolan. 

Bristande Asperger-kompetens och att anpassning till skolmiljön brister är några förklaringar. 

LSS och samverkan är föreningens stora punkter 2014.  

 

Lena Nyman: Föreningen arbetar bland annat med rökfria uteplatser och 

cirkusföreställningar. Nyman föreslår att ronder kopplade till allergier genomförs, d.v.s. att 
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arbeta med förebyggande ronder kring allergier på skolor. Vi ser över vad som görs nu och 

om det är något som det finns möjlighet att göra. 

 

5) Tillgänglighet för funktionshindrade i samband med kommande nybyggnation i 

Gustavsbergs centrum  

 

Affi Stork har stort förtroende att det blir bra. Höga krav på tillgänglighet enligt lagkrav. Vi 

skall se till att komma in som remissinstans i arbetet med nybyggnation i Gustavsberg. 

 

Lena Nyberg poängterar att det är fler saker som är viktiga i planering utöver lagkrav. 

Askkoppar och rengöringsmedel är exempel på saker man ska tänka på.  

 

6) Anhörigstöd  

 

Päivi Suomivirta informerar om anhörigstöd. Arbetet med verksamhetsplanen sker för fullt.  

 

Suomivirta återkommer när den är klar. Anhörigprogram planeras för psykisk ohälsa och 

beroende. Anhörigprogram för alkohol- och narkotikaberoende startar den 13 februari, vid tio 

tillfällen. Anhörigprogram för psykisk ohälsa startar den 14 april, vid åtta tillfällen. Åke 

Strandberg, Carina Widmark och Päivi Suomivirta ska godkänna verksamhetsplanen med 

aktiviteter under året. Handlingsplanen kommer revideras.  

 

7) Samverkan med Nacka kommun gällande råd för funktionshinder 

 

Ylva Sjögren föreslår att samverkansformer gällande råd för funktionshinder med Nacka 

kommun ska ses över. Detta arbetas in i arbetet med översynen av Rådets arbetsformer. Rådet 

ställer sig positiva till förslaget.  

 

8) Revision om biståndshandläggning och uppföljning gällande ledsagning. Åke 

Strandberg 

 

Åke Strandberg: Den 26 november 2013 togs beslut av socialnämnd. Redovisning ska göras 

av insatser inom LSS. Socialkontoret ska genomlysa hur kontoret arbetar inom enheten 

funktionshinder/LSS. Vidare informerar Strandberg om revisionsrapporten genomförd av 

KPMG. Syftet med granskningen har varit att bedöma om nämnden har en tydlig styrning av 

biståndshandläggning. Som metod användes dokumentstudier och intervjuer med berörda 

tjänstemän. Rapporten fann att riktlinjer bör revideras varje år, att utredningar är välskrivna, 

begripliga, sakliga och tjänstemannamässiga. Beslut som tas är inte felaktiga. Intern och 

extern samverkan ses dock som förbättringsområden. Målsättningar med insatser måste också 

bli tydligare. Ärendet kommer behandlas i socialnämnden den 27 februari 2014.  

 

7) Övriga frågor 
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Sjögren: Skicka gärna förslag på föredragningar och önskemål om dagordningen.  

 

8) Nästa möte 

 

Nästa möte i Rådet för funktionshinder blir torsdag den 15 maj november kl. 14.00-16.00, 

förmöte 13.30-14.00. Förslag till ärenden till dagordning mejlas till 

daniel.nilsson2@varmdo.se (alternativt postas till Daniel Nilsson, Värmdö kommun, 134 81 

Gustavsberg) 

 

Minnesanteckningar av 

Daniel Nilsson 
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